

Изменения в учредительный документ юридического лица № 0000449, представленные при внесении в ЕГРЮЛ записи от 14.12.2023 за ГРН 2232600553414



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
**Постановлением администрации**  
**усиленной квалификации**  
**Петровского муниципального**

сведения о сертификате эл

Сертификат: 43ADF0657625C716C22D1653A0031108  
Владелец: Москвитина Алла Анатольевна  
Заместитель начальника отдела  
Действителен с 04.12.2022 по 28.12.2023



2023 г.

**СОГЛАСОВАНЫ:**

Распоряжением отдела  
имущественных и земельных  
отношений администрации  
Петровского муниципального  
округа Ставропольского края



№ 19 от 19 декабря 2023 г.

**СОГЛАСОВАНЫ:**

Приказом отдела культуры  
администрации Петровского  
муниципального округа  
Ставропольского края



№ 3 от 19 декабря 2023 г.

**ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ**

муниципального бюджетного учреждения культуры  
«Петровский организационно-методический центр»

г.Светлоград  
2023 год

1. В разделе 1. «Общие положения»:
  - 1.1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Место нахождения Учреждения: 356530, Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, город Светлоград, улица Ленина, здание 14.»
  - 1.2. В пункте 1.5. слова «Петровского городского округа Ставропольского края» заменить словами «Петровского муниципального округа Ставропольского края».
  - 1.3. В пункте 1.6. слова «Петровского городского округа Ставропольского края» заменить словами «Петровского муниципального округа Ставропольского края».
  - 1.4. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7. Учредителем Учреждения является Петровский муниципальный округ Ставропольского края (далее – Петровский муниципальный округ).».
  - 1.5. В пункте 1.8.:
    - 1.5.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.8. Функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее – Учредитель), а именно:».
    - 1.5.2. В абзаце восьмом слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».
    - 1.5.3. В абзаце пятнадцатом слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».
  - 1.6. В пункте 1.9.:
    - 1.6.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.9. Отдельные полномочия Учредителя по координации и регулированию деятельности Учреждения возлагаются на отдел культуры администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел культуры):».
    - 1.6.2. В абзаце десятом слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».
  - 1.7. В пункте 1.10.:
    - 1.7.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.10. Собственником имущества является Петровский муниципальный округ Ставропольского края.»
    - 1.7.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Полномочия и функции собственника имущества, переданного Учреждению на праве оперативного управления, осуществляет отдел имущественных и земельных отношений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел имущественных и земельных отношений):».
    - 1.7.3. В абзаце пятом слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».
    - 1.7.4. В абзаце девятом слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

2. В разделе 2. «Предмет, цели, задачи и виды деятельности Учреждения»:

2.1. В пункте 2.2. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

2.2. В пункте 2.3.:

2.2.1. В подпункте 2.3.1. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

2.2.2. В подпункте 2.3.2. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

2.2.3. В подпункте 2.3.3. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

2.2.4. В подпункте 2.3.5. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

2.2.5. В подпункте 2.3.6. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

2.3. В пункте 2.4.:

2.3.1. В абзаце седьмом подпункта «1)» подпункта 2.4.1. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

2.3.2. В абзаце четвертом подпункта «2)» подпункта 2.4.1. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

2.3.3. В подпункте «3)» подпункта 2.4.2. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

3. В разделе 3. «Организация деятельности и управление учреждением»:

3.1. В подпункте 3.4.1. пункта 3.4. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

3.2. В подпункте 3.4.2. пункта 3.4. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

3.3. В пункте 3.6.:

3.3.1. В абзаце пятом слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

3.3.2. В абзаце одиннадцатом слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

3.4. В пункте 3.9. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

3.5. В пункте 3.12. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

3.6. В абзаце девятом пункта 3.14. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

3.7. В абзаце пятнадцатом пункта 3.15. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

4. В разделе 4. «Финансовое обеспечение Учреждения»:

4.1. В пункте 4.3. слова «Петровского городского округа» заменить

словами «Петровского муниципального округа».

4.2. В пункте 4.7. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

4.3. В пункте 4.10.:

4.3.1. В подпункте 4.10.1. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

4.3.2. В подпункте 4.10.2. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

4.4. В пункте 4.11. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

4.5. В пункте 4.12. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

4.6. В подпункте 4.14.1. пункта 4.14. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

4.7. В пункте 4.18. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

5. В пункте 5.2. раздела 5. «Имущество Учреждения» слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

6. В абзаце втором пункта 6.1. раздела 6. «Реорганизация, изменение типа и ликвидация Учреждения» слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

Пронумеровано, прошито и скреплено печатью на 4 (четырёх) листах.

Управляющий делами администрации  
Петровского муниципального района  
Ставропольского края  
*Ю.В. Петрич*  
Ю.В. Петрич

